
 

Adient – INTERNAL 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
 konaného dne 6. 3. 2023 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:   Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Bc. Lenka Kristková, Ing. 

Josef Pytloun, Martin Hozák a Jaroslav Kristek 

Omluveni:   Jaroslav Najman, Ing. Renata Pytlounová, David Vincour 

    

 

Program: 

1. Pojednání a schválení vypořádání hospodářského výsledku příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2022 

2. Barva fasádní omítky budovy tělocvičny  

3. Žádost o povolení kácení dřeviny mimo les – kaštan na p.p.č. 17 k.ú. Hlavice 

4. Žádost o povolení kácení obecního náletového porostu v k.ú. Vápno 

5. Žádost o posouzení stavu stromu 

6. Podání žádosti o další etapu ošetření lipového stromořadí Vápno 

7. Dotaz ohledně podmínek pronájmu pohostinství Hlavice 

8. Projednání nedodržení podmínek předepsaných usneseném zastupitelstva obce ze 

dne 13.12.2021 

 
 

1. Pojednání a schválení vypořádání hospodářského výsledku příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2022 

 
Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Hlavice běžného účetního období roku 2022 byla ztráta ve 
výši 94314,48 Kč. Výsledkem předcházejících účetních období byla ztráta 34780,48 Kč, 
celkový hospodářský výsledek je v roce 2022 ztráta 129095,27 Kč. 
 
OZ se na základě výše uváděného usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy vypořádání 
celkového hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2022. 
Ztráta bude ZŠ a MŠ Hlavice doplacena. 
 
 
 



 

Adient – INTERNAL 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
2. Barva fasádní omítky budovy tělocvičny  

 
Zastupitelstvo obce Hlavice bylo paní starostkou požádáno o rozhodnutí ve výběru barvy 
fasádní omítky hlavní budovy tělocvičny v souladu s projektem a dle předloženého vzorníku. 
 
Rozhodnuto bylo, že budou použity barvy: 

1) Část A – OK 1E 
2) Část D - HN 1C 

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)  

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
3. Žádost o povolení kácení dřeviny mimo les – kaštan na p.p.č. 17 k.ú. Hlavice 

 
paní starostkou byla zastupitelstvu obce předložena žádost o povolení kácení dřeviny mimo 
les a to na p.p.č. 17 v k.ú. Hlavice. Jedná se o mohutný kaštan s obvodem kmene ve 130 cm 
nad zemí 3,5 m.  
 
Paní starostka provedla místní šetření a potvrdila, že strom je vyhnilý, dutý, odpadávají mu 
suché konce větví a kořeny stromu narušují statiku vedlejší budovy. 
 
Zastupitelstvo se jednohlasně usneslo, že žádost schvaluje.  
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

4. Žádost o povolení kácení obecního náletového porostu v k.ú. Vápno 

ZO byla paní stastkou předložena žádost o svolení s vyčištěním obecních porostů v přímém 

sousedství p.p.č. 676/10 ve vlastnictví majitele.  

Jedná se o suché náletové stromy menšího vzrůstu z velké části suchých či polámaných. 



 

Adient – INTERNAL 

Paní starostka provedla místní šetření a byla zastupitelstvem obce pověřena vykomunikovat 

za jakých podmínek bude kácení prováděno.  

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

5. Žádost o posouzení stavu stromu 

ZO byla předložena k projednání žádost o posouzení zdravotního stavu stromu na p.p.č. 

702/1. 

Na základě místního šetření a k přihlédnutí k vyjádření odborníků Agentury ochrany přírody 

ke stavu tohoto stromu (stav perspektivní) bylo rozhodnuto objednání nového aktuálního 

posouzení zdravotního stavu daného stromu a naplánováno zařazení této lokality do 

nejbližšího plánu ošetření.  

 Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

6. Podání žádosti o další etapu ošetření lipového stromořadí Vápno 

ZO bylo paní starostkou představen plán pokácení dvou vzrostlých lip v k.ú Vápno ve 

vlastnictví obce, a to ve velmi špatném zdravotním stavu (kácení navrženo Agenturou 

ochrany přírody).  

V rámci jednání byl ZO předložena detailní fotodokumentace a následně bylo hlasováno a 

schváleno kácení v.u. stromů. 

 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (5)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (1)  

 



 

Adient – INTERNAL 

7. Dotaz ohledně podmínek pronájmu pohostinství Hlavice 

ZO byl předložen představen dotaz potencionální zájemce o pronájem pohostinství Hlavice 

týkající se hlavně nájemní smlouvy, výše nájmu, zajištění energií a požadavků obce ohledně 

otevírací doby a nabídky.  

Zastupitelstvo se usneslo, že po vzoru podmínek předchozího pronajímatele bude i nyní 

nájem za symbolickou cenu Kč 1/měsíc.  Paní starostka byla pověřena dotaz řádně 

zodpovědět.  

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

8. Projednání nedodržení podmínek předepsaných usneseném zastupitelstva obce ze 

dne 13.12.2021 

 

ZO bylo paní starostkou iniciováno projednání nedodržení podmínek předepsaných 

usneseném zastupitelstva obce ze dne 13.12.2021, a to na základě stížností občanů obce.  

Bylo provedeno místní šetření a vytvořena fotodokumentace místa šetření v k.ú. Vápno – 

Končiny, kde byla provedeno nedovolené překopání místní komunikace na místo 

předepsaného podkopu.  

Závěrem členů zastupitelstva je pozvat dotyčného na následující setkání zastupitelstva obce. 

Hlasováno nebylo.  

 
Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

1) Se bude konat 9.3. přednáška na téma Příroda Podještědí v rámci projektu Za 

hlavicko krásnější  

2) se připravuje oslava MDŽ – naplánováno na pátek 10.3. 

3) se obec opět připojí k celosvětové akci Hodina Země 25.3. a to zhasnutím veřejného 

osvětlení 

4) se bude 1.4. opět konat celorepubliková akce Ukliďme Česko – obec Hlavice se 

zúčastní ve formě akce Za hlavicko krásnější 

5) probíhají přípravy na další ročník Noci kostelů, která proběhne v pátek 2.6. 

 



 

Adient – INTERNAL 

Termín dubnového zastupitelstva je v tuto chvíli stanoven na 3. 4. 2023. 
Termín veřejného zastupitelstva obce je předběžně stanoven na čtvrtek 

13.4.2023. 
 

 

V Hlavici dne: 9. 3. 2023 

 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 

 

  


